
Редни број јавна набавке: 1.3.37 
 
Предмет јавне набавке: Изградња саобраћајних површина, водовода и 
канализације у Улици Олге Петров У Новом Саду 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
26.08.2014. 
 
Питање 1: 
''У конкурсној документацији предрачун радова на ст. 39/145 поз. 4.01 израда 
одводних јаркова без облоге наведена је јединица мере м3, а није уписана 
количина радова. Молим појашњење.'' 
 
Одговор 1: 
Не треба уписати цену за ову позицију . 
 



Редни број јавна набавке: 1.3.37 
 
Предмет јавне набавке: Изградња саобраћајних површина, водовода и 
канализације у Улици Олге Петров У Новом Саду 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
28.08.2014. 
 
Питање 2: 
''У предмеру радова на страни: 
- 47/145, пос 7.28 а, Блокада постојеће мреже ради прикључења нове, 
обрачун по фактури ЈКП ''Водовод и канализација'', молимо да наведете број 
излазака, тј. недостаје јединица мере и количина.'' 
 
Одговор 2: 
Јединица мере је „број излазака“, а количина је „4 (четири)“. 
 
Питање 3: 
''У предмеру радова на страни: 
- 47/145, пос 7.30, Технички преглед објекта (обрачун се врши паушално по 
фактури акредитоване овлашћене установе) и 
- 51/145, пос 7.30, Технички преглед објекта (обрачун се врши паушално по 
фактури акредитоване овлашћене установе) 
молимо да Наручилац прецизно одреди паушални износ предвиђен за ове 
позиције.'' 
 
Одговор 3: 
 
Паушални износ техничког прегледа уписује - нуди сам понуђач, према цени ових 
услуга на тржишту, које пружају овлашћене организације, што је предвиђено и 
Техничким описом позиција за извођење радова на изградњи водовода и 
канализације – ТУИР. 
 
Питање 4: 
''Молимо Вас да потврдите да је на страни 51/145 конкурсне документације пос 
7.01 Снимање цевовода камером, основна траса дошло до грешке у јединици 
мере, уместо ком 63,73 треба да стоји m1 63,73.’’ 
 
Одговор 4: 
У складу са изменама конкурсне документације од 29.08.2014.године, на стр. 51/ 
145, пос 7.01 у колони јединица мере уписано је ''  m1''  
 
Питање 5: 
''На страни 21/145 конкурсне документације, образац 3 – ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ 
ЦЕНЕ под тачком 8. стоји Инсталатерски радови, а под тачком 9. стоје Монтажни 
радови, молимо да се изврши измена поменутог обрасца, јер сматрамо да је 
ставка дуплирана.'' 
 
Одговор 5: 
У складу са изменама конкурсне документације од 29.08.2014.год., на стр. 21/145 
, брише се тачка 9 монтажни радови .  
 
Питање 6: 



''На страни 19/145 образац 1, потребно је уписати вредност уговора референтних 
радова, а на страни 20/145 Образац 2 – потврда за референце тражи се вредност 
изведених радова по ситуацији. 
Да ли на Обрасцу 1-Референц листа понуђача можемо уписати вредност 
изведених радова, како би Образац 1 и Образац 2 били усклађени?'' 
 
Одговор 6: 
 
У образац 1 референц листа се уписује вредност уговорених радова, а у образац 
2 потврда за референце се уписује вредност изведених радова из окончане 
ситуације.  



Редни број јавна набавке: 1.3.37 
 
Предмет јавне набавке: Изградња саобраћајних површина, водовода 
и канализације у Улици Олге Петров У Новом Саду 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
03.09.2014. 
 
Питање 7: 
''Молимо Вас да нам потвдите да је за доказивање техничког капацитета 
за машине на гусеницама (финишер и багер), као и самоходне машине 
које не учествују у саобраћају (финишер и ваљци), довољно 
приложити само пописну листу у складу са упутством из тачке 7.v. 
 
Напомињемо да су ово машине које не учествују у саобраћају, до 
градилишта се транспортују платоприколицом, немају радно ни 
паркирно кочење и према важећем Правилнику о подели моторних 
и прикључних возила и техничким условима за возила у саобраћају 
на путевима (одредбе чл. 31. став 1. и 40. став 6.) не подлежу 
законској обавези регистрације.'' 
 
Одговор 7: 
Довољно је приложити пописну листу у складу са тачком 7.в. конкурсне 
документације, страна 17/145. 



Редни број јавна набавке: 1.3.37 
 
Предмет јавне набавке: Изградња саобраћајних површина, водовода 
и канализације у Улици Олге Петров У Новом Саду 
 
ОДГОВОРИ НА ПИТАЊА ПОНУЂАЧА  
 
04.09.2014. 
 
Питање 8: 
''У конкурсној документацији предрачун радова на ст. 36/145 поз. 1.12 
Стругање асфалтних коловоза улица Олге Петров, наведена је јединица 
мере м2, а није уписана количина радова. О којој количини радова се 
ради?'' 
Одговор 8: 
Ради се о количини од 65 м2 која је уписана испод као б) слој дебљине 4 
цм. 
Значи на уписаном месту не треба стављати цену јер нема количине, 
цену стављати само на месту где су уписане количине. 
 
Питање 9: 
''У конкурсној документацији предрачун радова на ст. 38/145 поз. 3.10 
Израда коловоза паркинга и поз. 3.11 Израда тротоара и платоа од 
бетонских плоча, наведено је тип по избору инвеститора. О којим 
плочама се ради: избор боје и завршне обраде?'' 
Одговор 9: 
Паркинг: Двослојне вибропресоване са кварцном завршном обрадом 
димензија 20*30*8цм зидарски слог 
Тротоари: Двослојне вибропресоване са кварцном завршном обрадом  
димензија 20*20*8цм слог рибља кост. 
Наручилац ће извршити измену конкурсне документације. 
 
Питање 10: 
''У конкурсној документацији предрачун радова на ст. 39/145 поз. 3.15 
Полање бетонских ивичњака, није наведено да ли се уграђују бели или 
сиви ивичњаци?'' 
Одговор 10: 
Бели ивичњаци. 
Наручилац ће извршити измену конкурсне документације. 
 
Питање 11: 
''У конкурсној документацији предрачун радова на ст. 38/145 поз. 1.08.5 
Рушење пешачких стаза д=20 цм без обзира на врсту-паркинзи из улице 
Ђ.Магарашевића дата је јединица мере у м3. Обзиром да су у техничким 
описима и свим предходним позицијама рушења дате јединице мере у 
м2 питање гласи да ли је исправна јединица мере за рушење у тој улици 
у м3?'' 
Одговор 11: 
Треба м2. Урађена је измена конкурсне документације 01.09.2014. 
године. 


